
Juelsminde den 12/03/2024. 

GENERALFORSAMLING I Juelsminde Havnemuseum den 12 marts 2024. 

Først vil jeg gerne sige velkommen til jer alle sammen. Det er dejligt så mange stadig 

bakker op om Havnemuseet. 

2023 var jo et mærkeår for Havnemuseet. 

Det var nemlig 10 året for Museets stiftelse den 4 april 2013. Dette skulle selvfølgelig 

fejres, og hovederne blev lagt i blød. 

Man havde talt om et fælles kaffebord med lidt underholdning, det gik man hurtigt fra, 

da man ikke mente det helt afspejlede museet for søens folk. Så blev TØRFISK nævnt, og 

her mente man at sjælen i Museet bedre blev tilgodeset. 

Hele bestyrelsen blev sat på opgaven, og langsomt blev der sammensat et program, 

Lørdag den 8 juli startede vi med en af vores normale røgefester, men indkøbet var af en 

lidt større skala, end vores indkøbschef Ole Svendsen var vant til. Underholdningen var 

som sædvanlig lagt i hænderne på kapelmester Hans Jørgen, der havde sammensat sit 

orkester i stærkeste opstilling. Begge knægte, svigersønnen, trommeslageren og Piet på 

harmonika. - og jeg vil lige understrege de spillede op til stærkeste udgave, så da TØRFISK 

KL 1700 kom sejlende fra Thyborøn, lå der et stort pres på deres skuldre. 

Da vi startede med at stille bænke op fra morgenstunden med plads til ca 1500 gæster, 

var der nok nogle der rystede på hovedet af os, men de blev gjort til skamme, for da 

Tørfisk gik i gang, vurderede vi, der nok var 2000 gæster. 

En helt fantastisk dag, og vel nok den eneste dag i juli med godt vejr. Det er godt med 

nogle gode forbindelser. 

I den forbindelse vil jeg også gerne nævne den hjælp og opbakning som vi har modtaget. 

Gutterne fra 60 klubben, hjælpere fra Havnefesten ( som vi også lånte bænke af), JH&M, 

NIOR, samt de mange lokale firmaer der muliggjorde at hyre TØRFISK. Det foregik på den 

måde, at de købte 20 bøger (Fiskerne i Juelsminde) for 2500 kr. det var en slags win-win, 

da vi fik penge i kassen, firmaet fik nogle interessante bøger som de kunne bruge som 

gaver eller lign. og den spændende bog kom ud at arbejde. 
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Tusind tak for den store opbakning. 

Ud over dette arrangement holdt vi yderligere 3 røgefester, som efterhånden har udviklet 

sig til et fast kulturfremstød der både promoverer Havnemuseet, men også er blevet et 

fast mødested hen over sommeren for mange af de fastboende der elsker den 

uhøjtidelige atmosfære, de røgede makreller og den løsslupne underholdning af 

Havnesjakket. 

Disse arrangementer muliggør også, vi økonomisk kan fortsætte med at udvikle museet. 

Der er afholdt 11 bestyrelsesmøder i 2023. 

Hele bestyrelsen incl. suppleanter møder gerne op, og de forskellige driftsopgaver 

fordeles. Jeg tror lige jeg vil nævne de forskellige medlemmer. Næstformand Preben 

Frandsen, kasserer Inger Baungaard, sekretær Tom Laursen, indkøbsansvarlig og teknisk 

support Ole Svendsen, IT ansvarlig Kim Jørgensen, arkivar og kustode ansvarlig Flemming 

la Cour, Erik Thorborg fra Lokalarkivet, Peter murer med ansvar for flagning og køleskab 

samt de 2 knægte på et par og tres Stig Sørensen og Svend Madsen, der er under 

oplæring. 

Skal vi ikke give dem alle en hånd for deres arbejde. 

Ud over Røgefesterne har vi også i 2023 stået for Sankt Hans arrangementet, ligesom vi 

også står for Signalmasten. 

På museet er der løbende opgaver i forbindelse med museets drift for at gøre det så 

attraktiv som muligt, og dermed tiltrække besøgende 

Vores primære mål er at bevare og fortælle historien om Havnebyen Juelsminde med 

vægt på det maritime, men denne historie vil vi gerne dele med så mange som muligt, 

bl.a. i samarbejde med Kystlandet, der er det lokale talerør for turismen i Hedensted, 

Odder og Horsens. 

I erkendelse af at de sociale medier sikkert er kommet for at blive, vil vi nok markedsføre 

os noget mere der, ligesom vi netop har lanceret en ny og moderne hjemmeside, som vi 

har udviklet sammen med Helena Holm. 

Ud over disse moderne medier, må vi jo ikke glemme vores dejlige kustoder af kød og 

blod. 
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Vi har ca. 40 kustoder + tilkaldevagter, der muliggør vi kan holde så meget åben som vi 

gør. De har ca. 5-6 vagter a´2 timer, og som en slags belønning inviterer vi dem med til 

den sidste røgefest på året u/b. 

Uden denne store hjælp var det ikke muligt at drive museum. Den eneste hjælp vi får fra 

kommunen, er at de dækker ½-delen af museets husleje. Det er vi glade for, vi vil nok 

også helst klare os selv. 

Skulle der nu sidde en her i aften, der brænder for at blive kustode, så tag lige fat i 

Flemming i pausen. Hvert år starter vi med en introduktion til kustoderne, så alle bliver 

godt klædt på til opgaven. 

Her i sommer mistede vi desværre et af Havnemuseet tidligere bestyrelsesmedlemmer, 

stenfisker Tage Rasmussen, der helt fra museets start har gjort et kæmpe arbejde. Æret 

være Tages minde. 

Her til slut, vil jeg sige tak til den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde, tak til vores 

trofaste medlemmer og samarbejdspartnere. 

2024 er godt i gang med forberedelser til den nye sæson, og uden at røbe for meget, kan 

jeg også fortælle at der er flere gode nyheder på beddingen.  

 

Carsten Clausen 




